

Balancete Razão (Período [Fim - Fim] e Acumulado) - 2021

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Data Contab : 31-15-2021

		Fim - Fim			Acumulado		
Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo
11	Caixa	0,00	0,00	0,00	117.800,29	117.146,17	654,12 D
12	Depósitos à ordem	0,00	0,00	0,00	831.410,14	628.363,04	203.047,10 D
	Soma Líquida	0,00	0,00	0,00	949.210,43	745.509,21	203.701,22 D
21	Clientes e utentes	0,00	0,00	0,00	346.398,23	346.398,23	0,00
22	Fornecedores	0,00	0,00	0,00	74.898,69	76.519,60	1.620,91 C
23	Pessoal	0,00	0,00	0,00	178.633,68	177.815,95	817,73 D
24	Sector Publico Administrativo	0,00	0,00	0,00	69.796,49	75.575,46	5.778,97 C
27	Outras contas a receber e a paga	0,00	0,00	0,00	46.322,99	109.642,38	63.319,39 C
28	Diferimentos	0,00	0,00	0,00	2.536,49	1.103,05	1.433,44 D
	Soma Líquida	0,00	0,00	0,00	718.586,57	787.054,67	68.468,10 C
31	Compras	0,00	0,00	0,00	33.121,11	33.121,11	0,00
33	Matérias-primas, subsidiárias e c	0,00	0,00	0,00	35.284,34	32.605,45	2.678,89 D
	Soma Líquida	0,00	0,00	0,00	68.405,45	65.726,56	2.678,89 D
43	Activos fixos tangíveis	0,00	0,00	0,00	780.378,12	423.374,00	357.004,12 D
	Soma Líquida	0,00	0,00	0,00	780.378,12	423.374,00	357.004,12 D
51	Fundos	0,00	0,00	0,00	0,00	798,39	798,39 C
56	Resultados transitados	0,00	0,00	0,00	252.641,91	390.408,92	137.767,01 C
59	Outras variações nos fundos pat	0,00	0,00	0,00	9.469,14	369.949,49	360.480,35 C
	Soma Líquida	0,00	0,00	0,00	262.111,05	761.156,80	499.045,75 C
61	Custo das mercadorias vendidas	0,00	32.386,30	32.386,30 C	32.386,30	32.386,30	0,00
62	Fornecimentos e serviços extern	0,00	48.631,81	48.631,81 C	50.459,86	50.459,86	0,00
63	Gastos com o pessoal	0,00	255.419,66	255.419,66 C	288.487,14	288.487,14	0,00
64	Gastos de depreciação e de amo	0,00	33.964,42	33.964,42 C	33.964,42	33.964,42	0,00
68	Outros gastos e perdas	0,00	170,48	170,48 C	170,48	170,48	0,00
69	Gastos e perdas de financiament	0,00	16,00	16,00 C	16,00	16,00	0,00
	Soma Líquida	0,00	370.588,67	370.588,67 C	405.484,20	405.484,20	0,00
71	Vendas	2.663,34	0,00	2.663,34 D	2.663,34	2.663,34	0,00
72	Prestações de serviços	112.758,48	2.002,78	110.755,70 D	131.828,87	131.828,87	0,00
75	Comparticipações e Subsídios à l	231.237,00	0,00	231.237,00 D	231.237,00	231.237,00	0,00
78	Outros rendimentos e ganhos	21.803,01	0,00	21.803,01 D	21.803,01	21.803,01	0,00
	Soma Líquida	368.461,83	2.002,78	366.459,05 D	387.532,22	387.532,22	0,00
81	Resultado líquido do período	376.721,07	372.591,45	4.129,62 D	392.940,27	388.810,65	4.129,62 D
	Soma Líquida	376.721,07	372.591,45	4.129,62 D	392.940,27	388.810,65	4.129,62 D
	Soma Líquida	745.182,90	745.182,90	0,00	3.964.648,31	3.964.648,31	0,00

Balanco Contabilístico em 15 de 2021

Rubricas	Notas	2021	2020
ATIVO			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		357.004,12	387.350,74
Subtotal		357.004,12	387.350,74
Ativo corrente			
Inventários		2.678,89	2.943,05
Estado e outros entes públicos		25,47	25,47
Diferimentos		1.433,44	1.092,93
Outros ativos correntes		817,73	816,38
Caixa e depósitos bancários		203.701,22	182.354,62
Subtotal		208.656,75	187.232,45
Total do ativo		565.660,87	574.583,19
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
Capital Próprio			
Capital subscrito		798,39	798,39
Resultados transitados		137.767,01	121.547,81
Outras variações no capital próprio		360.480,35	369.949,49
Subtotal		499.045,75	492.295,69
Resultado líquido do período		-4.129,62	16.219,20
Total do capital próprio		494.916,13	508.514,89
Passivo			
Passivo não corrente			
Outras dívidas a pagar		63.319,39	60.035,03
Subtotal		63.319,39	60.035,03
Passivo corrente			
Fornecedores		1.620,91	1.558,94
Estado e outros entes publicos		5.804,44	4.474,33
Subtotal		7.425,35	6.033,27
Total do Passivo		70.744,74	66.068,30
Total do capital próprio e do passivo		565.660,87	574.583,19

3 - (c) Primavera BSS

A Administração/Gerência

O Contabilista Certificado

Demonstração dos resultados por naturezas em 15 de 2021

(ME)

Conta Pos Neg	Rendimentos e Gastos	Notas	2021	2020
71/72	Vendas e serviços prestados		113.419,04	108.734,63
75	Subsídios à exploração		231.237,00	243.968,21
73	Variação de Inventários na produção		0,00	0,00
74	Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-32.386,30	-32.004,05
62	Fornecimentos e serviços externos		-48.631,81	-50.071,85
63	Gastos com pessoal		-255.419,66	-234.785,55
762 65	Imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
763 67	Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
78	Outros rendimentos		21.803,01	18.376,85
68	Outros gastos		-170,48	-1.001,49
	Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		29.850,80	53.216,75
761 64	Gastos / reversões de depreciação e de amortização		-33.964,42	-36.996,24
	Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-4.113,62	16.220,51
79 69	Gasto de Financiamento (líquidos)		-16,00	-1,31
	Resultado antes de impostos		-4.129,62	16.219,20
812	Impostos sobre o rendimento do período		0,00	0,00
	Resultado líquido do período		-4.129,62	16.219,20

Contabilidade - (c) Primavera BSS

A Administração/Gerência

O Contabilista Certificado